
AKTUALITĀTES
novembris

2018

Kopš 2015.gada 1.novembra Iekšējās drošības birojā izmeklēti aptuveni 450 kriminālprocesi -
lielākā daļa no tiem uzsākti par amatpersonu, iespējams, izdarītajiem noziedzīiem nodarījumiem,
kas saistīti ar vardarbību, kā arī  par amatpersonu iespējamo koruptīvo rīcību. Pēdējā gadā
pieaudzis izmeklēto noziedzīgo nodarījumu skaits, kas izdarīti mantkārīgā nolūkā, t.sk.,
piesavināšanās un zādzības. 
Jau kopš Iekšējās drošības biroja darbības sākuma liela loma atvēlēta preventīvo funkciju
īstenošanai, lai cīnītos ar pretlikumīgas rīcības cēloņiem, nevis tikai ar sekām. Veikti pasākumi, lai
uzlabotu iekšējās kontroles sistēmu darbību Iekšējās drošības biroja likuma 4.pantā minētajās
iestādēs, kā arī veikti vairāki informatīvi izglītojošie pasākumi aktualizējot vienlaikus arī
identificē'tās prolbēmas.

Iekšējās drošības birojam 3 gadi

http://www.idb.gov.lv/lv/sakums/?relid=220

Par objektīvu un neatkarīgu noziedzīgu nodarījumu izmeklēšanu un novēršanu

2018.gada novembrī visvairāk  iesniegumu un sūdzības saņemts  par amatpersonu, iespējams,
izdarītajiem noziedzīgiem nodarījumiem, kas saistīti ar vardarbību, kā arī par tādiem noziedzīgiem
nodarījumiem valsts institūciju dienestā, kā - bezdarbība, dienesta stāvokļa ļaunprātīga
izmantošana, kas nav saistīti ar vardarbību, korupcija u.c.
Kopumā saglabājas saņemto iesniegumu/ sūdzību skaita pieauguma tendence, vienlaikus pieaugot
arī sabiedrības informētībai par Iekšējās drošības biroja kompentenci, jo samazinās to iesniegumu/
sūdzību skaits, kuru izskatīšana neietilpst Iekšējās drošības biroja kompentecē

Iesniegumu tendences novembrī

28.novembrī Iekšējās drošības birojs rīkoja ikgadējo konferenci, lai
aktualizētu amatpersonu noziedzīgu nodarījumu, kas saistīti ar
vardarbību novēršanu. Šogad vairāku  Iekšlietu ministrijas padotības
iestāžu, Rīgas pašvaldības un Ostas policijas, Tiesībsarga un Latvijas
paŗstāvja Eiropas cilvēktiesību institūcijās pārstāvji dalījas ar pieredzi un
diskutēja par vardarbīgas rīcības, t.sk. psiholoģiskiem, iemesliem, kā arī
aktualitātēm noziedzīgu nodarījumu izmeklēšanā un Eiropas cilvēktiesību
tiesu nolēmumos

Konference
"Amatpersonu vardarbīgas rīcības

novēršanas aspekti"

http://www.idb.gov.lv/lv/sakums/?relid=223

Konferencē tika
aktualilzēta arī
apzināti nepatiesu
ziņu sniegšanas
problemātika, kā
arī iedzīvotāju
izglītošanas
nepieciešamība
par noteiktu
amatpersonu,
t.sk., policijas
darbinieku,
rīkojumu tūlītēju
izpildes
obligātumu.
Iekšējās drošības
birojā tapusi
infografika ar
aicinājumu
iedzīvotājiem ESI
ATBILDĪGS!

ESI ATBILDĪGS
 

http://www.idb.gov.lv/faili/images/Infografika_Esi_atbildigs_22112018.pdf

Rūpējoties arī par topošo amatpersonu savlaicīgu informēšanu,
Iekšējās drošības birojs sniedza informatīvu lekciju Valsts
robežsardzes koledžas kadetiem un personālsastāvam ar
mērķi:
- informēt par Iekšējās drošības biroja kompetenci un iespējām
ziņot par amatpersonu iespējamiem pārkāpumiem;
- izglītot par vēlamo amatpersonu rīcību, pēc iespējas atturot no
pretlikumīgas rīcības
Šādas informatīvi izglītojošas lekcijas tiks turpinātas arī citās
augstākās izglītības iestādēs, kas sagatavo Iekšējās drošības
biroja likuma 4.pantā minēto iestāžu amatpersonas

Amatpersonu
izglītojošie pasākumi

Auditorija:
130 personas

Tikšanās ar Gruzijas
delegācijas pārstāvjiem

ES finansētā projekta "Krimināltiesību
atbalsts Gruzijā" Iekšējās drošības biroja
pārstāvji   tikās ar Gruzijas
tiesībaizsardzības iestāžu pārstāvjiem, lai
skaidrotu iestādes kompetenci un
noziedzīgu nodarījumu atklāšanas un
izmeklēšanas funkciju izpildi

VPRP 2020

Saskaņā ar Valsts pārvaldes reformu
plāna 2020 paredzētajiem pasākumiem,
Iekšējās drošības birojā veikta iestādes
analīze, kurā vērtēta funkciju realizēšanai
paredzētā strukturālā sistēma un vērtēts
amata vietu skaits

Informatīvais uzticības tālrunis 67209055


